

平成25年10月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成25年9月5日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社フジ・コーポレーション
 コード番号 7605 URL <http://www.fujicorporation.com>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 遠藤 文樹
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役管理部部長 (氏名) 多賀 睦実

TEL 022-348-3300

四半期報告書提出予定日 平成25年9月13日

配当支払開始予定日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年10月期第3四半期の業績(平成24年11月1日～平成25年7月31日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年10月期第3四半期	17,677	14.3	1,590	2.4	1,633	3.2	961	9.2
24年10月期第3四半期	15,462	20.2	1,553	25.3	1,582	23.3	880	29.5

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年10月期第3四半期	204.55	
24年10月期第3四半期	187.30	

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
25年10月期第3四半期	11,583	5,855	50.6	1,245.37
24年10月期	11,775	5,024	42.7	1,068.53

(参考) 自己資本 25年10月期第3四半期 5,855百万円 24年10月期 5,024百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年10月期		0.00		30.00	30.00
25年10月期		0.00			
25年10月期(予想)				25.00	25.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成25年10月期の業績予想(平成24年11月1日～平成25年10月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	21,000	7.4	1,650	4.9	1,700	3.5	940	3.5	199.91

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
以外の会計方針の変更 : 無
会計上の見積りの変更 : 有
修正再表示 : 無

(注)「会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更」に該当します。詳細は、添付資料3ページ「(2)会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(3) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)

25年10月期3Q	4,840,000 株	24年10月期	4,840,000 株
-----------	-------------	---------	-------------

期末自己株式数

25年10月期3Q	137,994 株	24年10月期	137,994 株
-----------	-----------	---------	-----------

期中平均株式数(四半期累計)

25年10月期3Q	4,702,006 株	24年10月期3Q	4,702,077 株
-----------	-------------	-----------	-------------

四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「(1)経営成績に関する定性的情報」をご覧ください。

添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する定性的情報	2
(2) 財政状態に関する定性的情報	2
(3) 業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	3
(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 継続企業の前提に関する重要事象等の概要	3
4. 四半期財務諸表	4
(1) 四半期貸借対照表	4
(2) 四半期損益計算書	6
(3) 継続企業の前提に関する注記	7
(4) セグメント情報等	7
(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	7
(6) 重要な後発事象	7
5. 補足情報	7
販売の状況	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する定性的情報

当第3四半期累計期間におけるわが国の経済は、新政権による金融緩和等経済政策への期待感から円安・株高が進行し、景況感回復に明るい兆しが見られたものの、消費税増税問題や新興国の景気の鈍化など未だ国内外に懸念材料が残っており、先行きは依然として不透明な状況であります。

このような状況のもと、当社におきましては、テレビコマーシャル等の広告戦略や販売促進のためのキャンペーンを多数行ったことにより、前年を上回る売上を達成することができました。

この結果、当第3四半期累計期間の売上高は17,677百万円（前年同期比14.3%増）、営業利益は1,590百万円（前年同期比2.4%増）、経常利益は1,633百万円（前年同期比3.2%増）、四半期純利益は961百万円（前年同期比9.2%増）と増収増益となりました。

品種別売上高の状況は、タイヤは10,401百万円（前年同期比16.7%増）、ホイールは5,305百万円（前年同期比9.8%増）、用品は695百万円（前年同期比2.6%増）、作業料は1,275百万円（前年同期比22.3%増）となりました。また、販路別売上高の状況は、店舗売上高は11,905百万円（前年同期比15.3%増）、本部売上高(通販)は3,903百万円（前年同期比11.6%増）、本部売上高(卸)は1,868百万円（前年同期比14.1%増）となっております。

(2) 財政状態に関する定性的情報

当第3四半期会計期間末における資産は11,583百万円（前事業年度末比191百万円減少）となりました。主な変動要因は、商品646百万円の増加、売掛金359百万円の減少、未収入金263百万円の減少、現金及び預金141百万円の減少などによるものであります。

また、負債は5,728百万円（前事業年度末比1,022百万円減少）となりました。主な変動要因は、買掛金1,057百万円の減少、短期借入金800百万円の増加、長期借入金455百万円の減少、前受金167百万円の減少、未払法人税117百万円の減少などによるものであります。

なお、純資産は5,855百万円（前事業年度末比831百万円増加）となりました。主な変動要因は、利益剰余金820百万円の増加などによるものであります。

(3) 業績予想に関する定性的情報

今後の業績見通しにつきましては、直近の売上動向に鑑みて、平成25年6月4日に公表しました「平成25年10月期第2四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)」の業績予想に変更はありません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

(税金費用の算出方法)

税金費用については、当事業年度の予想税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しております。なお、法人税等調整額は、法人税等を含めて表示しております。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更)

当社は、法人税法の改正に伴い、当第1四半期会計期間より、平成24年11月1日以後に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。

なお、この変更による当第3四半期累計期間の損益に与える影響は軽微であります。

3. 継続企業の前提に関する重要事象等の概要

該当事項はありません。

4. 四半期財務諸表
 (1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成24年10月31日)	当第3四半期会計期間 (平成25年7月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	563,394	421,791
売掛金	981,951	622,030
商品	2,908,462	3,554,815
未収入金	506,112	243,035
その他	262,911	198,196
貸倒引当金	177	—
流動資産合計	5,222,655	5,039,869
固定資産		
有形固定資産		
建物	2,563,127	2,673,942
減価償却累計額	517,803	575,431
建物(純額)	2,045,324	2,098,510
土地	1,805,956	1,805,956
その他	2,554,807	2,745,798
減価償却累計額	1,018,274	1,222,142
その他(純額)	1,536,533	1,523,656
有形固定資産合計	5,387,814	5,428,123
無形固定資産	192,278	176,405
投資その他の資産	972,551	939,518
固定資産合計	6,552,644	6,544,046
資産合計	11,775,299	11,583,916

(単位：千円)

	前事業年度 (平成24年10月31日)	当第3四半期会計期間 (平成25年7月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	1,917,869	860,837
短期借入金	600,000	1,400,000
1年内返済予定の長期借入金	640,000	615,500
未払法人税等	430,102	312,382
賞与引当金	45,360	15,620
前受金	290,144	122,480
その他	318,707	351,117
流動負債合計	4,242,183	3,677,937
固定負債		
長期借入金	1,955,000	1,499,500
退職給付引当金	61,826	71,615
資産除去債務	81,833	88,094
その他	410,221	391,024
固定負債合計	2,508,881	2,050,234
負債合計	6,751,065	5,728,171
純資産の部		
株主資本		
資本金	531,400	531,400
資本剰余金	568,000	568,000
利益剰余金	3,952,361	4,773,074
自己株式	32,256	32,256
株主資本合計	5,019,504	5,840,217
評価・換算差額等		
繰延ヘッジ損益	4,729	15,527
評価・換算差額等合計	4,729	15,527
純資産合計	5,024,234	5,855,744
負債純資産合計	11,775,299	11,583,916

(2) 四半期損益計算書
第3四半期累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期累計期間 (自平成23年11月1日 至平成24年7月31日)	当第3四半期累計期間 (自平成24年11月1日 至平成25年7月31日)
売上高	15,462,013	17,677,308
売上原価	10,741,918	12,052,534
売上総利益	4,720,095	5,624,774
販売費及び一般管理費	3,166,774	4,034,233
営業利益	1,553,320	1,590,540
営業外収益		
受取利息	4,457	4,246
受取配当金	1	1
協賛金収入	10,893	19,994
その他	30,176	37,572
営業外収益合計	45,528	61,814
営業外費用		
支払利息	14,709	18,451
その他	1,257	579
営業外費用合計	15,967	19,030
経常利益	1,582,882	1,633,324
特別利益		
固定資産売却益	1,185	2,927
特別利益合計	1,185	2,927
特別損失		
ソフトウェア除却損	2,263	—
減損損失	—	24,373
その他	—	100
特別損失合計	2,263	24,473
税引前四半期純利益	1,581,804	1,611,778
法人税等	701,111	650,005
四半期純利益	880,693	961,773

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) セグメント情報等

当社は、カー用品等販売事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

(6) 重要な後発事象

該当事項はありません。

5. 補足情報

販売の状況

品種別売上高

	前第3四半期累計期間 自 平成23年11月1日 至 平成24年7月31日		当第3四半期累計期間 自 平成24年11月1日 至 平成25年7月31日	
	売上高(千円)	構成比(%)	売上高(千円)	構成比(%)
タイヤ	8,912,553	57.6	10,401,444	58.9
ホイール	4,829,447	31.2	5,305,073	30.0
用品	677,587	4.4	695,462	3.9
作業料	1,042,426	6.8	1,275,327	7.2
合計	15,462,013	100.0	17,677,308	100.0

販路別売上高

	前第3四半期累計期間 自 平成23年11月1日 至 平成24年7月31日		当第3四半期累計期間 自 平成24年11月1日 至 平成25年7月31日	
	売上高(千円)	構成比(%)	売上高(千円)	構成比(%)
店舗売上	10,325,638	66.8	11,905,520	67.3
本部売上(通販)	3,498,427	22.6	3,903,308	22.1
本部売上(卸)	1,637,947	10.6	1,868,478	10.6
合計	15,462,013	100.0	17,677,308	100.0